
平成 29 年 10 月 1 日 

関係各位 

 群馬神経系理学療法研究会 

 幹事代表  群馬大学 臼田 滋 

 

第 22 回群馬神経系理学療法研究会開催のお知らせ 

 

 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、第 22 回群馬神経系理学療法研究会を下記の要領にて開催することとなりました。今回は、健康科

学大学の高村 浩司先生をお招きして、脳卒中片麻痺者に対する理学療法について、特に歩行機能と上肢機

能に関するご講演とデモンストレーションを予定しております。理学療法士以外の方のご参加も可能です。 

 今回が今年度最後の研究会となります。来年度も講習会、症例検討会などの企画を継続する予定です。ご

多用中とは存じますが、多くの皆さまのご参加をお待ち申し上げます。 

 

記 

 

 日時 平成 30 年 1 月 27 日（土）14：00〜17：10 

 会場 群馬大学医学部保健学科中講義室（新棟１階） 

 テーマ 脳卒中片麻痺者に対する理学療法 

 講師 高村 浩司 先生（健康科学大学） 

 参加費 500 円（リハ関連養成校在籍中の学生は無料） 

  

＊事前申し込みは不要です。直接ご参加ください。 

＊駐車場は群馬大学医学部附属病院立体駐車場（http://hospital.med.gunma-u.ac.jp/access3.html）を利

用し、駐車券をご持参ください。なお、駐車場利用代として 200 円かかりますので、ご承知ください。 

＊日本理学療法士協会新人教育プログラムの単位認定は、「C1 神経系疾患の理学療法」の単位が認定されま

す。単位認定には日本理学療法士協会の会員番号と生年月日が必要ですので、受付にてご記入ください。 

＊日本理学療法士協会専門理学療法士制度のポイントは、神経理学療法専門分野（研修会番号 29-329、５ポ

イント）が認証されます。受付にて会員番号・名前・施設名等をご記入ください。 

＊お問い合わせは、臼田 滋（群馬大学大学院保健学研究科 susuda@gunma-u.ac.jp）まで、メールにてお

願い致します。 

 

 

幹事：臼田 滋（群馬大学）、吉田 剛（高崎健康福祉大学）、前原 康雄（日新病院）、篠原 智行（高崎健

康福祉大学）、菊地 豊（美原記念病院） 


